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Geninvesteringsprojekt for ledige visiteret til fleksjob, og som har lang ledighed  

Målgruppe og målgruppe 

størrelse 

 

Personer på med over 8-9 måneder på ledighedsydelse, her-

under også ledighedsydelsesmodtagere, hvor kommunen ikke 

modtager refusion på ydelsen. 

Målgruppens størrelse:  

Der er løbende 30-35 personer på ledighedsydelse, hvor 

kommunen ikke modtager refusion fra staten, fordi borgeren 

har været for længe på ledighedsydelse. 

Yderligere er der løbende ca. 30 på ledighedsydelse, hvor 

kommunen indenfor relativ kort tid vil miste statsrefusion. 

Hvilken udfordring skal for-

slaget bidrage til løsning af 

 

Flere af de personer, som er på langvarig ledighedsydelse, er i 

væsentlig risiko for at ende på passiv offentlig forsørgelse. Ca. 

¾ er kvinder, som af forskellige årsager ikke kan se sig selv 

på arbejdsmarkedet. Jobcentret mangler et individuelt hånd-

holdt tilbud til denne målgruppe, som kan forebygge offentlig 

passiv forsørgelse.  

Beskrivelse af indsats 

 

Der ansættes virksomhedskonsulent til den opsøgende virk-

somhedskontakt. Konsulenten har særskilt fokus på håndhold-

te skræddersyede løsninger og jobåbninger for målgruppen.  

I det omfang det vurderes relevant - og et ønske fra den ledi-

ge, vil der blive holdt et møde hvor den lediges familie også er 

til stede. Formålet er at sikre opbakning fra familien til at den 

ledige har et mål om beskæftigelse i fleksjob.  

Formålet er at sikre opbakning fra familien til at den lediges 

mål om beskæftigelse i fleksjob. Målet om job skal synliggøres 

og prioriteres af den ledige. Det betyder ofte at ”hjemmeser-

vice” ordningen samt deltagelse i diverse fritidsaktiviteter skal 

nedtones, så der er overskud til at bestride et job. 

 

Mål med indsatsen 

 

 Antal ledighedsydelsesmodtagere uden statsrefusion redu-

ceres til gennemsnitlig løbende 12 personer, fordi de lang-

tidsledige kommer i fleksjob. 

 Udgifter til anden aktør kan dermed halveres. 

Tidsplan for forslaget 

 

Iværksættes fra og med 3. kvartal og 1½ år frem. 

Hvem skal bidrage til forsla-

gets realisering  

 

 Arbejdsrehabilitering samt Arbejdskraft og rekruttering 

 Den lediges andre kommunale kontaktpersoner 

 Den lediges læge /behandler 

Økonomisk investering 

 

En medarbejder i 1½ år, i alt estimeret udgift på 675.000 kr.  

Ad hoc udgifter i forbindelse med forløbene estimeres til sam-

let 50.000 kr. over 1½ år. 

I alt forventet udgift på 725.000 kr. 

 

Motivering i forhold til kerne-

opgave, borgers bevægelse, 

strategi og udlægning af 

strategien 

 

At borgerne får støtte / vejledning til at blive selvforsørgende i 

størst mulig omfang - og selvforvaltede. 

Vil også understøtte følgende overordnede strategiske mål 

 Andelen af borgere på offentlig forsørgelse reduceres 

 Færre borgere er langtidsledige  

 Virksomhederne har den arbejdskraft de har behov for 

 


